
2010 m. lapkritis 
 

Kasmet organizacija"Transparency International" 
paskelbia 180 šalių korupcijos suvokimo indeksą (KSI). 
Tai skaičius, kuris nusako, kiek korupcijos yra šalyje. Jau 
išėjo 2010 indeksas. Ir kaip stovi Lietuva? 

 
 
 
 

 
Lietuvos korupcijos indeksas: 

 
Juo aukštesnis indeksas, tuo mažiau korupcijos. Lietuvos 
KSI pakilo du metus iš eilės. Šiais metais pasiekė 5.0 
lygį. 
 
5.0 lygis svarbus. Tai reiškia, kad vyriausybė pajėgi 
pažaboti korupciją savo šalyje. 
 
Taip pat reikšminga, kad du metus iš eilės kilo Lietuvos 
KSI. Tai reiškia, kad valstybėje nuosekliai kovojama 
prieš korupciją. 
 
Šiais metais Danija, Naujoji Zelandija ir Singapūras turi 
aukščiausią KSI (9.3). Paskutiniai, su žemiausiu KSI, yra 
Afganistanas (1.4), Mianmaras (1.4), ir Somalis (1.1).  
 
Estijos KSI yra 6,5, Lenkijos – 5,3, Latvijos – 4,3, 
Baltarusijos – 2,5, o Rusijos – 2,1. JAV - 7.1. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lietuvos teisingumo ministras Remigijus Šimašius 
 
 

 
 
 
Prieš daugiau negu metus Lietuvos Teisingumo ministras 
Remigijus Šimašius pasiūlė planą, kaip kovoti prieš 
korupciją. Jis pasiūlė naudoti skaidrumą viešiems 
konkursams valdyti (žr. “Laikai vaikams” 2009 balandžio 
numerį). Skaidrumas reiškia, kad bus viešai paskelbta visa 
informacija apie valdžios pirkimus. 
 
Šimašius aiškina, kad Lietuvos KSI 2010 m. aukštesnis 
todėl, kad padidėjo skaidrumas krašte. Padaugėjo 
atvirumo viešuosiuose pirkimuose ir valstybės tarnyboje. 
Tai reiškia, kad sunkiau yra duoti kyšius - jie bus susekti. 

Šimašius pareiškė: “Manau, kad ir bendras Vyriausybėje 
vyraujantis požiūris į problemą bei jos sprendimus 
pagerėjo, atsirado daugiau netolerancijos korupcijai.” 

Verslininkai yra labai suinteresuoti kova prieš korupciją. 
Korupcija verslui kenkia, nes neleidžia geriausiai prekei 
laimėti. Kai korupcijos yra, laimi tas, kas pasiūlo didžiausią 
kyšį. 
 
Kai prezidentė Dalia Grybauskaitė buvo Kinijoje, ji 
kvietė Kinijos firmas investuoti Lietuvoje. Padeda, kad 
Lietuvos KSI jau pasiekė 5.0 lygį. Tuo tarpu Kinijos KSI 
yra žemesnis už Lietuvos (3.5).  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lietuvos prezidentė Dalia Grybauskaitė 
 
Grybauskaitės iniciatyva seime buvo užregistruotas 
įstatymų pataisų paketas, dar griežčiau kovojantis prieš 
korupciją. Taip aiškino Grybauskaitė: “Visuomenės 
pasitikėjimas valstybe prasideda nuo pasitikėjimo 
valstybės tarnautojais, todėl čia turi dirbti tik 
nepriekaištingos reputacijos ir patikimi žmonės.” 
 
Ką galvoji apie kovą prieš korupciją Lietuvoje? Parašyk 
mums: redaktore@laikaivaikams.org 
 
 
 

mailto:redaktore@laikaivaikams.org
http://www.laikaivaikams.org/pdf_files2009/balandzio2009/simasius.pdf


 
Žodynėlis. 
 
korupcija: piktnaudžiavimas patikėta galia siekiant asmeninės naudos; corruption 
 
suvokimas: supratimas; perception 
 
vyriausybė: valdžia; government 
 
pajėgi: moka, yra įmanoma; capable 
 
pažaboti: kontroliuoti, mažinti, kovoti prieš; to curb  
 
nuosekliai: vykdoma be atsitraukimų, be nukrypimų, be pertraukų; consistently 
 
Danija: Denmark 
 
Naujoji Zelandija: New Zealand 
 
Singapūras: Singapore 
 
Afganistanas: Afghanistan 
 
Mianmaras: Mianmar (Burma) 
 
Somalis: Somalia 
 
Teisingumo ministras: Minister of Justice 
 
skaidrumas: permatomumas; transparency 
 
viešas konkursas: paskelbti visiems, kai valdžiai reikia kąnors pirkti, paskelbti, kas dalyvavo konkurse ir paskelbti, kas 
laimėjo konkursą ir su kokia kaina; public bidding process 
 
atviras: nespaslėptas; open 
 
kyšis: papirkimas; bribe 
 
susekti: atrasti; to detect 
 
verslas: veikla, iš kurios gaunama pelno; trade, business 
 
kenkti: padaryti blogą, turėti blogų pasekmių; to harm 
 
iniciatyva: rūpesčiu; initiative 
 
pataisa: pakeitimas; amendment 
 
griežtas: tikslus, tvarkingas; strict 
 
pasitikėjimas: tikėjimas, kad neapgaus; trust 
 
nepriekaištingas: neturintis trūkumų; unobjectionable 
 


